Рекомендуемая форма  с  01.01.2022

В Сахалино-Курильское территориальное

                                                         управление Федерального агентства по рыболовству
Заявление на получение разрешения

на добычу (вылов) водных биологических ресурсов российскими пользователями (за исключением российских пользователей, намеревающихся осуществлять добычу (вылов) водных биологических ресурсов в районах действия Конвенции о сохранении морских живых ресурсов Антарктики от 20 мая 1980 г. и Международной конвенции о сохранении атлантических тунцов от 14 мая 1966 г.)
Прошу выдать разрешение на добычу (вылов) водных биологических ресурсов

(далее – водные биоресурсы)
	1. Основание для выдачи разрешения:
	Приказ (или распоряжение, или протокол (выбрать нужное)) _________________№____________от ____________
Договор о закреплении доли квоты добычи (вылова) ВБР (или договор пользования ВБР, общий допустимый улов которых не устанавливается (выбрать нужное)) №________________от______________

- договор пользования рыболовным участком №__________________от_______________
- договор о предоставлении РПУ, заключенный до 31 декабря 2018 г., №___________от_________,

- договор о закреплении и предоставлении доли  квоты добычи (вылова) ВБР, предоставленной на инвестиционные цели в области рыболовства для осуществления промышленного рыболовства и (или) прибрежного рыболовства  № ___________ от _________

 - договор о закреплении и предоставлении доли квоты добычи (вылова) крабов, предоставленной в инвестиционных целях в области рыболовства, для осуществления  промышленного рыболовства и (или) прибрежного рыболовства  № ___________ от _________
- программа выполнения работ при осуществлении рыболовства в целях НИР И КЛ, учебный план, план культурно – просветительской деятельности, программа выполнения работ в области аквакультуры (рыбоводства)  № _______________ от ________________.

	2. Сведения о пользователе:

	- наименование

	- место нахождения

	ИНН
	КПП
	ОКАТО/ОКТМО

	телефон
	факс
	e-mail

	3. Вид рыболовства: _____________________________________

	4. Условия добычи (вылова) водных биологических ресурсов (далее – водные биоресурсы):

	Район  добычи (вылова) и (или) рыболовный (рыбопромысловый) участок (порядковый номер, наименование участка и (или) границы акватории)
	Виды водных биоресурсов
	Квоты (объемы) добычи (вылова)

водных биоресурсов, тн
	Орудия, способы добычи (вылова) водных биоресурсов
	Сроки добычи (вылова) водных биоресурсов

	5. Ф.И.О. капитана судна или судоводителя __________________________________________ - капитан судна или судоводитель (выбрать нужное)
6. Ф.И.О. должность лица, ответственного за выполнение  программы (плана) работ (Заполняется в случае осуществления добычи (вылова) ВБР в целях НИР, аквакультуры (рыбоводства), в учебных и культурно-просветительских целях)_____________________________________________________________________________

	7. Сведения о судне:

	Название судна:
	Бортовой номер:

	Тип судна:
	Порт приписки:
	Позывной сигнал:

	Наименование собственника судна:

	место нахождения собственника судна:

	Реквизиты договора аренды судна:

	Сведения о таможенном декларировании, совершенном в отношении указанного судна в период со дня его регистрации в одном из реестров судов Российской Федерации до дня подачи заявления (в случае, если судно, плавающее под Государственным флагом Российской Федерации, приобретено или построено за пределами таможенной территории Евразийского экономического союза)

Также следует указать:

8. Сведения о нахождении или не нахождении заявителя под контролем иностранного инвестора – для российского юридического лица, намеревающегося осуществлять промышленное и (или) прибрежное рыболовство_______________________________________________;
9. Сведения  о  решении  ФАС  России,  оформленном  на  основании  решения Правительственной   комиссии  по  контролю  за  осуществлением  иностранных инвестиций  в  Российской  Федерации - для юридических лиц, находящихся под контролем  иностранного  инвестора  в  случае,  если  контроль иностранного инвестора   в   отношении  таких  юридических  лиц  установлен  в  порядке, предусмотренном Федеральным законом от 29 апреля 2008 г. N 57-ФЗ "О порядке осуществления  иностранных  инвестиций  в  хозяйственные  общества, имеющие стратегическое  значение  для  обеспечения  обороны  страны  и безопасности государства_________________________________________________________________________________________________________________________________________
10. Сведения о регистрации российского пользователя в соответствующем прибрежном субъекте Российской Федерации (при подаче заявления для осуществления прибрежного рыболовства).___________________________________________________________________________________________________
 11. Сведения о регистрации российского пользователя в прибрежном субъекте Российской Федерации, относящемся к рыбохозяйственному бассейну, в котором выделена квота добычи (вылова) крабов в инвестиционных целях (для российских пользователей, которым выделена квота добычи (вылова) крабов в инвестиционных целях и заключены договоры о закреплении и предоставлении доли квоты добычи (вылова) крабов в инвестиционных целях  __________________________________________________________________________________________
12. Сведения о документах, выданных в порядке, определенном Министерством сельского хозяйства Российской Федерации в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 8 октября 2012 г. N 1023 "О реализации положений главы IX приложения к Международной конвенции по охране человеческой жизни на море 1974 года и Международного кодекса по управлению безопасной эксплуатацией судов и предотвращением загрязнения" (для российских пользователей, намеревающихся осуществлять добычу (вылов) водных биологических ресурсов с использованием судов, подлежащих государственной регистрации, длиной, превышающей 12 метров), подтверждающих:
соответствие российского пользователя требованиям Международного кодекса по управлению безопасной эксплуатацией судов и предотвращением загрязнения, - для российских пользователей, намеревающихся осуществлять добычу (вылов) водных биологических ресурсов во внутренних морских водах Российской Федерации, в территориальном море Российской Федерации, в исключительной экономической зоне Российской Федерации, на континентальном шельфе Российской Федерации, в Каспийском море и (или) в открытом море на судах длиной, превышающей 12 метров, плавающих под Государственным флагом Российской Федерации и принадлежащих российским пользователям на праве собственности или используемых российскими пользователями на основании договора финансовой аренды (договора лизинга) или договоров фрахтования бербоут-чартера;
№ ______________; дата выдачи ________________; дата окончания______________;

кем выдано________________________________________________________; место выдачи_________________________________________________________.
соответствие собственника судна требованиям Международного кодекса по управлению безопасной эксплуатацией судов и предотвращением загрязнения, - для российских пользователей, намеревающихся осуществлять добычу (вылов) водных биологических ресурсов во внутренних морских водах Российской Федерации, в территориальном море Российской Федерации, в исключительной экономический зоне Российской Федерации, на континентальном шельфе Российской Федерации, в Каспийском море и (или) в открытом море на судах длиной, превышающей 12 метров, плавающих под Государственным флагом Российской Федерации и используемых российскими пользователями на основании договоров фрахтования тайм-чартера;

№ ______________; дата выдачи ________________; дата окончания_______________;

кем выдано______________________________________________________; место выдачи___________________________________________________________.
соответствие судна требованиям Международного кодекса по управлению безопасной эксплуатацией судов и предотвращением загрязнения (свидетельство об управлении безопасностью), - для судов длиной, превышающей 12 метров, плавающих под Государственным флагом Российской Федерации, при осуществлении добычи (вылова) водных биологических ресурсов во внутренних морских водах Российской Федерации, в территориальном море Российской Федерации, в исключительной экономический зоне Российской Федерации, на континентальном шельфе Российской Федерации, в Каспийском море и (или) в открытом море
№ ______________; дата выдачи ________________; дата окончания______________;

кем выдано_____________________________________________________; место выдачи____________________________________________________________.
13. Запрашиваемый способ получения подлинника разрешения (лично или посредством почтового отправления с указанием почтового адреса)____________________________________________________________
( подпись, ФИО  и печать заявителя (владельца квот))

________________

(дата)
Исполнитель: ФИО, контактный телефон